ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ  РАЙОН»
МЭР РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «    30 »____12______2014 г. №___657___
с. Оса

О внесении изменений в постановление
мэра МО «Осинский район» от 12.05.2014 г. № 241

«О порядке установления родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждений Осинского района»

          В целях повышения качества предоставляемых услуг по присмотру и уходу за детьми, предоставляемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, а также в связи с ростом потребительских цен на продукты питания, хозяйственные товары, средства личной гигиены, в соответствии с п.2  ст. 65  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава МО «Осинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление мэра МО «Осинский район» от 12.05.2014 г. №241 «О порядке установления родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, осваивающих образовательные программы дошкольного образования в Осинском районе:

1.1 Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«Установить с 1.01.2015 года размер платы взимаемой с родителей (законных представителей) за 1 день присмотра и ухода воспитанника в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении, в размере 70 рублей в день в группах с 9-11 часовым пребыванием».
2. Отделу по обеспечению деятельности мэра (Башиновой Л.К.) направить настоящее постановление на опубликование в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».
3. Настоящее  постановление  вступает в  силу   со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Москвитину Г.В.
Мэр МО «Осинский район»

 В.М. Мантыков
Подготовил:

П.Г. Барлуков

Согласовано:                                                                        Т.А. Команденко

В.Н. Балдыханов

                                                                                               М.Ю.Бадашкеева

Г.В.Москвитина

Средняя стоимость питания на 1 ребенка,

посещающего дошкольное образовательное учреждение Осинского района с 9-10 часовым  пребыванием на 01.05.2014 г.
	№ п/п
	Продукты питания
	Норма питания, грамм
	Руб/кг, шт
	Стоимость руб

	1
	Хлеб ржаной
	33
	30
	0,99

	2
	Хлеб пшеничный
	68
	29
	1,97

	3
	Мука пшеничная
	18
	22
	0,40

	4
	Мука картофельная
	3
	16
	0,048

	5
	Крупы, бобовые, макаронные изделия
	25
	32
	0,8

	6
	Картофель
	135
	18
	2,43

	7
	Овощи, зелень
	190
	75
	14,25

	8
	Фрукты свежие
	75
	65
	4,875

	9
	Сухофрукты
	10
	48
	0,48

	10
	Сахар
	40
	36
	1,4

	11
	Кондитерские изделия
	7
	110
	0,77

	12
	Кофейный напиток
	1,5
	160
	0,24

	13
	Чай
	0,2
	200
	0,04

	14
	Мясо
	80
	210
	16,8

	15
	Рыба
	33
	80
	2,64

	16
	Молоко
	460
	43
	19,78

	17
	Творог
	40
	180
	7,2

	18
	Сметана
	5
	170
	0,85

	19
	Сыр
	4
	230
	0,92

	20
	Масло сливочное
	16
	130
	2,08

	21
	Масло растительное
	6
	75
	0,45

	22
	Яйцо
	1 шт
	40
	4

	23
	Дрожжи
	1
	80
	0,08

	Итого в день (в руб)

	83,49

	Итого в месяц (в руб)

	1753,30

Подготовила:                                                                              Р. Р. Инкеева